
             令和５年度全国情報技術教育研究会 

第５１回全国大会（四国大会） 
 

実施要項（案） 
 

 １ 大会名  令和５年度全国情報技術教育研究会第５１回全国大会（四国大会） 

 

 ２ 主 催  全国情報技術教育研究会 

 

 ３ 後 援  文部科学省 

        公益社団法人全国工業高等学校長協会 

        愛媛県教育委員会    公益財団法人日本教育公務員弘済会愛媛支部 

        愛媛県産業教育振興会  愛媛県高等学校工業教育研究会 

 

 ４ 期 日  令和５年８月３日（木）～８月４ 日（金） 

       ８月３日（木）受付、開会式、総会、記念講演、講話、研究協議、質疑応答                 

        ８月４日（金）研究協議、質疑応答、講評、閉会式 

       ＊８月３日（木）全国理事研究協議会、リハーサル、諸準備 

 

５ 会 場  にぎたつ会館 

        〒790-0858  愛媛県松山市道後姫塚 118-2 

        TEL （089）941-3939    FAX（089）932-8370 

 

 ６ 日 程 

8月 3日 

 (木) 

受付 開会式 総会 記念講演会 
文部科学省 

講話 

研究発表 

Ⅰ1 (3本) 
教育懇談会 

  

12:00

～ 

12:30～ 

13:05 

13:10～ 

13:50 

14:10～ 

15:20 

15:40～ 

16:20 

16:30～ 

17:30 

18:30～ 

20:30 

  

8月 4日 

 (金) 

受付 
研究発表Ⅱ 

(2 室各 3 本) 

質疑応答 

講評 

研究発表 

Ⅰ2 (2本) 
昼  食 

研究発表 

Ⅰ3 (2本) 

質疑応答 

講評 
閉会式 

8:30

～ 

9:00～ 

10:00 

10:05～ 

10:30 

10:50～ 

11:30 

11:30～ 

12:20 

12:20～ 

13:00 

13:10～ 

13:50 

14:00～

14:20 

 

 ７ 費 用  参加費３，０００円   資料費５，０００円 

 

 ８ 大会事務局校  愛媛県立松山工業高等学校 

           〒790-0021 愛媛県松山市真砂町１番地 

           四国大会事務局 担当 青野 潤三 

           TEL（089）931-8195  FAX（089）931-8860 

 ※なお、大会要項に変更点がある場合は全情研ホームページに掲載いたしますので、ご確認くださいます 

  ようお願いいたします。 

         全情研ホームページアドレス  http://www.zenjouken.com 


