令和5年度全国情報技術教育研究会 第51回全国大会(四国大会)

実施要項(案)

1 大会名 令和5年度全国情報技術教育研究会第51回全国大会(四国大会)

2 主 催 全国情報技術教育研究会

3 後 援 文部科学省

公益社団法人全国工業高等学校長協会

愛媛県教育委員会 公益財団法人日本教育公務員弘済会愛媛支部

愛媛県産業教育振興会 愛媛県高等学校工業教育研究会

4 期 日 令和5年8月3日(木)~8月4日(金)

8月3日(木)受付、開会式、総会、記念講演、講話、研究協議、質疑応答

8月4日(金)研究協議、質疑応答、講評、閉会式

*8月3日(木)全国理事研究協議会、リハーサル、諸準備

5 会場 にぎたつ会館

〒790-0858 愛媛県松山市道後姫塚 118-2

TEL (089) 941-3939 FAX (089) 932-8370

6 日 程

8月3日	受付	開会式	総会	記念講演会	文部科学省 講話	研究発表 I 1(3 本)	教育懇談会	
(木)	12:00	12:30~	13:10~	14:10~	15:40~	16:30~	18:30~	
	~	13:05	13:50	15:20	16:20	17:30	20:30	

8月4日	受付	研究発表 II (2 室各 3 本)	質疑応答 講評	研究発表 I 2(2 本)	昼 食	研究発表 I 3(2 本)	質疑応答 講評	閉会式
(金)	8:30	9:00~	10:05~	10:50~	11:30~	12:20~	13:10~	14:00~
	~	10:00	10:30	11:30	12:20	13:00	13:50	14:20

7 費 用 参加費3,000円 資料費5,000円

8 大会事務局校 愛媛県立松山工業高等学校

〒790-0021 愛媛県松山市真砂町1番地

四国大会事務局 担当 青野 潤三

TEL (089) 931-8195 FAX (089) 931-8860

※なお、大会要項に変更点がある場合は全情研ホームページに掲載いたしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。

全情研ホームページアドレス http://www.zenjouken.com